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Republika e Kosovés

Komuna Drenas (Gllogoc)

NEé bazé té vendimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Drenasit, Nr.01/112-36824 t& dates 01.07.2019,
pér caktimin e Koordinatorit dhe Anétaréve pér Menaxhimin e Rrezikut dhe Zbatimin ¢ Planit té

Integritetit, Koordintori nxjerr kété:

Raport

Koordinatori dhe anétarét paragesin kété raport pér implementimin e Planit t€ Integritetit dhe
Menaxhimin e Rrezigeve, pér periudhen e Tremujorit t& Katért t&€ vitit 2019.

Gjaté verifikimit dhe mbledhjes sé t€ dhénave dhe déshmive jané marrur kéto masa pér
implementimin e Planit t& Integritetit dhe Menaxhimin e Rreziqeve pér TM4, si vijon:

1. Té implementuara plotésisht - ----57
2. Té implementuara pjeserisht-——--———-mmmmmmm oo 77
3. T& paimplementuara-- 0

4, Mitk ka aktivitetete il ThMA. o manmmirsiivatsnio s sis s 23

Drenas, 30 janar 2020

Komisioni:

Anétar: Shaban Dobra

Anétar: Fadil Tahiri
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Regjistri i rreziqgeve té integritetit dhe masat pérmirésuese

Shkalla e Pérmbushjes

KOMUNA GLLOGOC
FUSHES SE | Pérshlouimii | A0 Pergiegiésii | o Plotésishe | Picsérisht | - LP2
RREZIKUT Rrezikut P . implementimit e it Sl 11]]:1[21;1&11
0.1. FUSHA E Té& sigurohet qé té Departamenti i Organozohen trajnime pér
RREZIKUT: gjithé punonjésit té IMPLEMENTUAR BNIJ punonjésit qé t€ i kené mé té
ALOKIMI/SHPER | kené njé kuptim t& BRENDA 1-2 qarta funksionet dhe
NDARJA E garté mbi funksionet | VIETESH pérgjegjésité X
FUNKSIONEVE / dhe pérgjegjésité
PERGJEGJESIVE
Sigurohuni qé té IMPLEMENTUAR Departamenti i Ka akoma 1émi té cilat nuk
gjitha funksionet BRENDA 1-2 BNJ jané mbuluara mé rregullore
/proceset kryesore q¢ | VIETESH t& brendshme edhe pse éshté
jané relevante pér duke u punuar né kété X
cilésing, efektivitetin, drejtim
efikasitetin dhe
transparencén ¢
shérbimeve publike
mbulohen miré nga
rregulloret e
brendshme qé
pérshkruajné proceset
"hap pas hapi"
Sigurimi i politikave | IMPLEMENTUAR Departamenti i Komuna éshté duke u
té brendshme/ BRENDA 1-2 BNJ angazhuar gé t€ sigurohen
procedurave t€ VIETESH politika t€ brendshme pér té X
mjaftueshme pér t& gjithé punonjésit
gjithé punonjésit
0.2. FUSHA E Forcimi i kontrollit t¢ | IMPLEMENTUAR Departamenti i Ka rritje té kontrollit mbi
RREZIKUT: zbatimit t& detyrave t¢ | BRENDA 6-9 BNIJ zbatimin ¢ detyrave dhe
PERSHKRIMI I caktuara MUAJSH pérgjegjésive. X
PUNES DHE Ku béhen raporte té rregullta
DETYRAT javore, si dhe viersimi i
rregullt vjetor i punés sipas
rregullores pér viersim.




ndérgjegjésimit &
stafit pér ekzistimin e
procedurés sé
brendshme dhe
mekanizmave pér

vénien e zbuluesve
brenda komunés

0.3.FUSHA E IMPLEMENTUAR Departamenti i Sistemi i shpérblimit éshté
RREZIKUT: Té sigurohet qé& BRENDA 6-9 BNJ mjaft i drejt dhe transparent
PERFORMANCA sistemi shpérblimit MUAJSH pér té gjithé punonjésit.
E PUNIKS, Eshté mjaft i drejté -Pagesa sipas titullit t€ punés
PROMOVIMI DHE | dhe transparent - Pagesa pér puné jasht orarit X
REKRUTIMI sipas rregullores,
-Vijueshmeria né puné
pércillet né ményré
elekironike.
0.4.FUSHA E Asnjé rrezik i I Implementuar brenda | NJAB -Vlersimi vjetor i rrezikut
RREZIKUT: identifikuar vitit -Hartimi i planit strategjik
AUDITIMI I Plani strategjik i bazuar né rrezik X
BRENDSHIEM bazuar né rrezik -Hartimi i planit vjetor
bazuar né rrezik
0.5.FUSHA E Asnjé rrezik i Implementuar brenda Dep. I bur. -Web faqja zyrtare
RREZIKUT: identifikuar vitit Njerzore -Kutija e ankesave per
MEKANIZMI I TRANSPARENCA qytetar
ANKESAVE
PUBLIKE
0.6. FUSHA E Kuijimi i njé IMPLEMENTUAR Departamenti i Eshté krijuar njé mekanizem
RREZIKUT: procedure dhe BRENDA 3 MUAJSH BNJ, Departamenti | i miréfillt i zbuluesve, por
MEKANIZMI I mekanizmi té i auditimit té éshté punuar edhe né
ZBULIMIT brendshém pér vénien brendshém ngritjén e ndérgjegjésimit té
né zbatim & stafit,
zbuluesve; Sistemi i ankimimite si per X
Ngritja e zyrtar dhe qytetar.

C.7. FUSHA E Zhvillimi i kodit té IMPLEMENTUAR Departamenti i Nuk ka aktivitet né¢ TM4
RREZIKUT: KODI | posagém té BRENDA 6-9 BNJ
I MIRESJELLJES | mirésjelljes pér t'iu MUAJSH
drejtuar anétaréve té
Kuvendit t€ Komunés )
C.8. FUSHA E Sigurimi i takimeve t¢ | IMPLEMENTUAR Té gjitha Nuk ka aktivitete né TM4
RREZIKUT: rregullta ndérmjet BRENDA 3 MUAJSH departamentet,
LUFTA KUNDER | udhéhegjes dhe stafit Kabineti i Kryetarit
KORRUPSIONIT pér paragitjen dhe t€ Komunés

diskutimin e
géllimeve strategjike
dhe prioriteteve anti-
korrupsion




Zhvillimi i planit té
trajnimit dhe fushatés
pér ngritjen e
vetédijes pér etikén
dhe integritetin

IMPLEMENTUAR
BRENDA 3 MUAJSH

Departamenti i
BNIJ

Nuk ka aktivitete né TM4

Emérimi i njé personi, | IMPLEMENTUAR Departamenti i Egziston personi pér

komisioni ose njé BRENDA 3 MUAJSH BNI bashképunim me AKK., si

ekipi té caktuar dhe éshté Komisioni pér X

posagérisht pér t'u Integritet dhe Planifikim té

marré me ¢éshtjet e Rreziqeve.

korrupsionit dhe

integritetit
C.9. FUSHA E Zhvillimi i rregullave | IMPLEMENTUAR Departamenti i Nuk kemi njé rregull té
RREZIKUT: t€ brendshme pér | BRENDA 3 MUAJSH BNJ brendshme pér kété 1émi
KONFLIKTT I zbulimin e konfliktit
INTERESIT té interesit;

Zhvillimi { planit t5 IMPLEMENTUAR Departamenti i Eshté pérsoni i caktuar qé pér

e .| BRENDA 3 MUAJSH BNJ konfliktet e interesit, si dhe
trajnimit dhe fushatés . . vt s
i punohet rregullisht né kété X

pert lg}ltj o ?’ drejtim . Ndigen ¢do heré t&

vetElifes pir gjitha trajnimet dhe punétorit

konfliktet e interesit ;

€ organizuara.

C.10. FUSHA E Zhvillimi i rregullave | IMPLEMENTUAR Kabineti i Eshté punuar ne keté 1émi
RREZIKUT: té brendshme pér BRENDA 3 MUAJSH | Kryetarit t& dhe béhet deklarimi i
PAPAJTUESHME | papajtueshméring ¢ Komunés, pasurise. X
RIAE funksionit dhe Departamenti i Nuk kemi rregullore té
FUNKSIONEVE deklarimin e pasurisé; BNJ brendshme.

Zhvillimi i planit t& IMPLEMENTUAR Kabineti i Deklarimi i pasurisé béhet

trajnimit dhe fushatés | BRENDA 3 MUAJSH Kryetarit t€ rregullisht, si dhe shikohet

pér rritjen e Komunés, papajtueshmeéria e funksionit,

ndérgjegjésimit pér Departamenti i

papajtueshméring e BNIJ X

funksionit dhe

deklarimin e pasurisé
C.11. FUSHA E Zhvillimi i rregullave | IMPLEMENTUAR Departamenti i Ekziston personi pér

RREZIKUT: t& brendshme pér BRENDA 3 MUAJSH BNJ raportimin e dhuratave. Nuk
DHURATAT DHE | pranimin ¢ dhuratave ka rregulla t€ brendshme.
MIKPRITJA dhe mikpritjes

Zhvillimi i planit t&
trajnimit dhe fushatés
pér ngritjen e
vetédijes pér pranimin
e dhuratave dhe
mikpritjes

IMPLEMENTUAR
BRENDA 3 MUAJSH

Kabineti i Kryetarit
€ Komunés

Mikpritja €sht& né nivelin e
duhur .

Por zyrtaret jané t& njoftuar
se nuk mund t& pranojn
dhurata né vlera mé té larta
se vlera prej 50 euro,dhe ¢do
dhurat me vleré mé t€ madhe
duhet t€ raportohet.0




Zhvillimi i regjistrit té
dhurata;

Neritja e vetédijes sé
stafit pér ckzistencén
¢ regjistrit t€ dhurata

IMPLEMENTUAR
BRENDA 3 MUAJSH

Kabineti i
Kryetarit té
Komunés

Nuk kemi njé regjistér té
dhuratave.

S.12, FUSHA E
RREZIKUT:
VLERISIMI I Nuk ka rreziqe t&
RREZIKUT TE identifikuara.
INTEGRITETIT
TE KOMUNES
S.13. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Nuk éshté ndérmarr asgjé né
RREZIKUT: BRENDA 1-2 Kryetarit té nivel lokal, kéto ndryshime i
FUSHA Propozimi i VJETESH Komunés, béné niveli gendror.
KRYESORE E ndryshimit né ligjin Departamenti pér
FQNKSIONI}'_VIIT qé rregullon zhvillim ekonomik
TE KOMUNES - zhvillimin ekonomik
ZAVILLIMI lokal
EKONOMIK
LOKAL
T& ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti i Eshté béré plotésim
rregullat dhe BRENDA 6-9 Kryetarit té ndryshimi i rregulloresé né
procedurat e MUAJSH Komunés, lidhje me zhvillimin Lokal.
brendshme pér Departamenti pér X
zhvillimin ekonomik zhvillim ekonomik
lokal
Fostcimmi { kontrollit IMPLEMENTUAR Kabinc.ti i" U?hfmflet kor_1t1'pll mjafti
e i & BRENDA 6-9 Kryetarit t& miré pér zbatimin e
N " MUAJSH Komunés, shérbimeve lokale pér
shérbimeve lokale t& Depar o o hillim ek ik
hvillimit ekonomik epartamenti per zhvillim ekonomik.
zhvillim ekonomik
Té sigurchet g€ stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Pjesa dérmuese e stafit ka
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 Kryetarit té kualifikimin e nevojshem pér
mjaftueshém pér VJETESH Komunés, kryerjen e punéve dhe
zbatimin e Departamenti pér detyrave té punés.Poashtu
shérbimeve t& fushés zhvillim ekonomik | ndiqen dhe t& gjitha X
kryesore té zhvillimit trajnimet.
ekonomik lokal;
Sigurimi i trajnimit
adekuat té stafit
Sigurimi i njé numri IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Eshté plotésuar numri i stafit
adekuat té stafit pér BRENDA 1-2 pér zhvillim né drejtorin e zhvillimit
zbatimin e VIETESH ekonomik ekonomik.

shérbimeve lokale té
zhvillimit ekonomik




Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNI, Departamenti | Zbatimi i pahijshém i
pér zbatimin e BRENDA 6-9 pér zhvillim zhvillimit ekonomik
pahijshém t& procesit | MUAJSH ekonomik sanksionohet. Ka njé plan X
t€ zhvillimit dhe investimet planifikohen
ekonomik lokal pérmesé KASH-it.
S.14. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Pér ¢do dité po mritet
RREZIKUT: BRENDA 1-2 Kryetarit t& kontrolli pér shérbimet e
FUSHA Foreimi i kontrollit VIETESH Komunés, planifikimit urban.
KRYESORE E mbi zbatimin e Departamenti pér -Zgjerimi i zonave Urbane X
FUNKSIONIMIT shérbimeve (& planifikim urban - Perfshitja e vendbanimeve
T KOMUNIES — planifikimit urban dhe dhe rural né strukturén e furnizimit me
PLANIFIKIMI rural ujé,kanalizim dhe shérbimet
URBAN DHE e mbeturinave,
RURAL
Té& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Po punohet né ngritjen
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 Kryetarit t& profesionale té stafit dhe né
mjaftueshém pér VIETESH Komunés, sigurimin e trajnimeve
implementimin e Departamenti pér adekuata pér kéte [émi.
shérbimeve té fushés planifikim urban X
kryesore & dhe rural
planifikimit urban dhe
rural; Sigurimi i
trajnimit adekuat té
stafit
Reigae motivimice IMPLEMENTUAR KabincFi i. Me ngritjen pf'o.fes.ionale po
stafit prabatinin & BRENDA 6-9 Kryetarit t€ rritet dhe motivimi
Py N MUAJSH Komunés, X
shérbimeve té Departamenti pér
planifikimit urban dhe partal : P
rural planifikim urban
dhe rural
Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR Kabineti i Eshté themeluar Drejtori ¢ re,
adekuat t€ stafit pér BRENDA 1-2 Kryetarit t& Drejtoria pér Planifikim
zbatimin e VJIETESH Komunés, Urban dhe Mbrojtje t& X
shérbimeve té Departamenti pér Mjedisit
planifikimit urban dhe planifikim urban
rural dhe rural
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Nuk ka aktivitete né TM4
pér zbatimin e BRENDA 6-9 pér planifikim
pahijshém t€ procesit | MUAJSH urban dhe rural
té planifikimit urban
dhe rural
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Jan€ marré masa pér ritjén e
zbatimin e BRENDA 6-9 pér planifikim kontrollit dhe zbatueshmérin
shérbimeve té MUAJSH urban dhe rural e planifikimit urban. X

planifikimit urban dhe
rural




S.15. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet né TM4

RREZIKUT: BRENDA 6-9 té€ Komunés,

FUSHA Propozimi i MUAJSH Departamenti pér

KRYESORE E ndryshimeve né ligjin pérdorim t& tokés

FUNKSTIONIMIT qé rregullon dhe zhvillim

TE KOMUNES — zhvillimin e

PERDORIMI I shfrytézimit t& tokés

TOKIiS DHE

ZHVILLIMI
Ndryshimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet né TM4
rregullave dhe BRENDA 6-9 té Komunés,
procedurave té MUAJSH Departamenti pér
brendshme pér pérdorim té€ tokés
zhvillimin e dhe zhvillim
shfrytézimit té tokés
T& sigurojé qé IMPLEMENTUAR Departamenti pér Mund t€ themi se komuna
personeli ka BRENDA 6-9 pérdorim té tokés €shté duke punuar né ngritjén
kualifikim t& MUAJSH dhe zhvillim profesionale dhe kualifikimin
myjaftueshém pér dhe trajnimin e stafit.
zbatimin e X
shérbimeve té fushés
kryesore pér
zhvillimin e
shfrytézimit té tokés;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Kontrolli &shté né rritje t&
zbatimin e BRENDA 6-9 pérdorim té tokés pérhershme sa i pérketé
shérbimeve té MUAJSH dhe zhvillim shérbimeve t€ pérdorimit t&
zhvillimit t€ tokés. X
pérdorimit té tokés

S.16. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitete né¢ TM4

RREZIKUT: BRENDA 6-9 t€ Komunés,

FUSHA MUAJSH Departamenti pér

KRYESORE E Ndryshimi i ndértim dhe

FUNKSIONIMIT rregullave dhe standardet ¢

T KOMUNES — procedurave té kontrollit t&

ZBATIMI T brendshme pér ndértimit

RREGULLOREVE | ndértimin dhe

TE NDERTIMIT standardet e kontrollit

DHE té€ ndértimit

STANDARDET E

KONTROLLIT TE

NDERTIMIT




Sigurimi qé stafi ka IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po punohet né kété [émi qé t&

kualifikim té BRENDA 6-9 té¢ Komunés, sigurohet qe stafi (¢ jeté i

mjaftueshém pér MUAJSH Departamenti pér pérgatitur me kualifikime né

zbatimin ¢ ndértim dhe [émin e ndertimit. X

shérbimeve té standardet e

ndértesés dhe kontrollit té

standardeve té ndértimit

kontrollit té ndértimit;

Sigurimi i trajnimit

adekuat t€ stafit

Rritja e motivimit & IMPLEMENTUAR Departamenti pér Plotésim ndryshimi i

stafit pér BRENDA 6-9 ndértim dhe rregullave ka ndikuar pé

implementimin e MUAJSH standardet e itjén e motivimit pér X

shérbimeve ndértesés kontrollit t& zbatimin e ketyre

dhe kontrollit té ndértimit standardeve.

standardeve té

ndértimit

Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Eshté plotésuar stafi,

adekuat té stafit pér BRENDA 1-2 ndértim dhe

zbatimin e VIETESH standardet e

shérbimeve té kontrollit t& X

ndértesés dhe ndértimit

kontrollit t&

standardeve té

ndértimit

Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Pér &do rast (¢ pahijshem té

pér zbatimin e BRENDA 6-9 pér ndértim dhe zbatimit t& procedurav té

pahijshém t& procesit | MUAJSH standardet e ndertimit mirrén masa , dhe

t€ ndértimit té kontrollit té bartésit sanksionohen. X

kontrollit t& ndértimit -Objektet pa leje rrenohén.,

standardeve t&

ndértimit

Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Pér ¢do rast t& ndertimit té ri

zbatimin e ndértimit BRENDA 1-2 pér ndértim dhe kerkohét projekti detal i

dhe shérbimeve té VIETESH standardet ¢ ndertimit ,i cili dhe shton X

kontrollit t& kontrollit té kontrollin e ndertimit.

standardeve t& ndértimit

ndértimit
S.17.FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna né rregulloren e vet
RREZIKUT: Fatetni § kontcoliit BRENDA 1-2 té€ Komunés, . pér taksa ngarkesa ka parapa
FUSHA it VJETESH DePa.rtamentl pér dhe masa ndés_hkues‘e plél.' ata
KRYESORE E shérbimeve lokale (& ndértim dhe qé nuk e mbrojné mjedisin.
FUNKSIONIMIT standardet e Kemi inspektor t& ambientit. X

TE KOMUNES —
MBROJTJA

mbrojtjes s€ mjedisit

kontrollit té
ndértimit




LOKALE E

MJEDISIT
IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po ashtu dhe mbrohet
Kufizimi i t& drejtave | BRENDA 6-9 t&¢ Komunés, diskrecioni sa i perketé késaj
diskrecionale né MUAJSH Departamenti pér 1émije.
procesin e zbatimit té ndértim dhe X
mbrojtjes s€ mjedisit standardet e
lokal kontrollit t&
ndértimit
D — IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Eshté duke u punuar pér
adgekuat I BRENDA 1-2 pér ndértim dhe plotésimin e stafit .Kemi
Ty P VJETESH standardet e vetem njé inspektor té X
zbatimin e S v e g
o - kontrollit t& ambientit por i cili
shérbimeve lokale té s, ;
Ty ndértimit ndihmohet dhe nga
mbrojtjes s€ mjedisit ; S
; inspektorét tjeré.
IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Béhet kontroll pér zbatimin e
Ruitia e kontrollit mbi BRENDA 6-9 té Komunés, shérbimeve lokale té
i tJiLmin : MUAJSH Departamenti pér mbrojtés s€ mjedisit,nga ana
. . ndértim dhe e inspektoréve. Té gjitha X
shérbimeve lokale té ) s Gk A
sl o Tese standardet e fshatrat jané né sistemin e
i kontrollit t& pastrimit t&€ mbeturinave.
ndértimit
S.18. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet ne TM4
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t&€ Komunés,
FUSHA Propozimi i VIJETESHIMPLEMEN | Departamenti pér
KRYESORE E ndi pshimeve n& lisiin TUAR BRENDA 1-2 sigurimin dhe
FUNKSIONIMIT g :'/Te ullon si lll‘igl'][lill VIETESH mirémbajtjen e
Ti, KOMUNIS — ghe nfrémbq. ti o shérbimeve publike
SIGU-RIMI DHE shérbimeve ‘Jujblike
MIREMBAJTIAE | ° £
SHERBIMEVE
PUBLIKE
Y s IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna pérmes inspekcionit
Forcimi i kontrollit .. . . ) e
mibi Zbatimin e BRENDA 1-2 t&¢ Komunés, - i kontrollon operatoret qé
L VJETESH Departamenti pér kryejn shérbimet publike.,
sigurimit dhe ke ; . A
2 wie sigurimin dhe Si dhe zytaréve pérkatése. X
mirémbajtjes s& S
shérbimeve publike m“c".]baj en e
shérbimeve publike
Te sigurojé qé stafi IMPLEMENTUAR Departamenti pér Komuna ¢do vit né
ka kualifikim t¢ BRENDA 1-2 sigurimin dhe bashképunim me nivelin
mjaftueshém pér VJETESH mirémbajtjen e qendror harton orarin ¢
zbatimin e sigurimit shérbimeve publike | trajnimeve pér
dhe mirémbajtjes sé stafin.Organizohen punétori X

shérbimeve publike;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit

dhe trajnime té rregullta
profesionale, IKAP, Asocacio




ni Komunave, si me GIZ —i
etj.

IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ligji dhe rregullorja
Rritja e sanksioneve | BRENDA 1-2 sigurimin dhe percaktojn qarté zbatimin e
pér  zbatimin e | VIJETESH mirémbajtjen e pahijshém & shérbimeve
pahijshém t& sigurimit shérbimeve publike | publike.Né rregulloren
dhe mirémbajtjes sé komunale jang parapar dhe X
shérbimeve publike gjobat pér personat té cilet
shkelin rregullat e
shérbimeve publike.
eciti o henirallitanki IMPLEMENTUAR BNJ,lDepar.tamenti K‘?‘ml.ma sai pé‘rllcet ‘
sigurimin dhe BRENDA 6-9 pélr sigurimin dhe shérbimeve publike jo vetem
2 .. MUAJSH mirémbajtjen e se ushtron kontroll por dhe e X
mirémbajtjen e Iy . S s i
ks : shérbimeve publike | ka ndihmu financiarisht kétg
shérbimeve publike fushé
S.19. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kjo fushé éshté e rregulluar
RREZIKUT: Propozimi i BRENDA 1-2 t&€ Komunés, me ligj, jané zjarrfikésit dhe
FUSHA ndryshimeve né ligjiin | VIETESHIMPLEMEN | Departamenti pér zyrtarét e drejtorisé sé X
KRYESORE E qé rregullon TUAR BRENDA 1-2 reagim lokal shérbimevepublike qé
FUNKSIONIMIT shérbimet lokale té VJIETESH emergjent punojné né shérbim té
TE KOMUNES - reagimit ndaj qytetaréve 24-7.
REAGIMI LOKAL | emergjencave
EMERGJENT
Kufizimi i t€ drejtave | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pér ¢do 18mi dhe pér kété
diskrecionale né BRENDA 6-9 t€ Komunés, zbatohet diskrecioni.Raportet
procesin e zbatimit t€ | MUAJSH Departamenti pér jané diskrete dhe u X
shérbimeve té reagim lokal publikohen vetem organeve
reagimit lokal ndaj emergjent kompetente,
emergjencave
Té¢ sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR BNI, Departamenti | Stafi aktual éshté i
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 pér reagim lokal kualifikuar dhe i trajnuar pér
mjaftueshém pér VIETESH emergjent reagim lokal né rastin e
zbatimin e emergjencave sepse €shté X
shérbimeve lokale té staf me njé pérvoj té
reagimit ndaj mjaftueshme.
emergjencave;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit
IMPLEMENTUAR BN, Departamenti | Komuna sa i pérketé
BRENDA 1-2 pér reagim lokal motivimit té stafit &shté qe
Rritja e motivimit té VIETESH emergjent nga fillimet i krijimit t€ kétij
stafit pér zbatimin e shérbimi duke ndikuar né
shérbimeve lokale té motivimin e stafit dhe X

reagimit emergjent

sigurimit t€ paisjeve t&
nevojshme. Eshté ndertuar
objektiiri.




Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR BN/, Departamenti | Po sa i perket nevojav té deri
adekuat té stafit pér BRENDA 1-2 pér reagim lokal me tanishme kemi stafin e
zbatimin e VIETESH emergjent nevojshém . X
shérbimeve lokale t&
reagimit emergjent
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Po ¢do ndérhyrje emergjente
zbatimin ¢ BRENDA 6-9 reagim lokal regjistrohet dhe raportohé pér X
shérbimeve lokale t& | MUAJSH emergjent punén e cila éshté kryer.
reagimit ndaj
emergjencave
S.20. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kjo l1émi sa i pérketé hartimit
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t¢ Komunés, té ligjeve i perketé nivelit
FUSHA Propozimii VIETESH DePaﬁamenti pér gendror .
i s ndryshimeve né ligjin arsim
FUNKSION]-MIT ¢ rregullon ofrimin e
TE KOMUNES — | L eve publike
SIGURIMI I parashkollore, fillore
ABSINITT FUBLIK dhe t& mesme,
PARASHKOLLOR,
FILLOR DHE TE
MESEM
Té forcohet kontrolli IMPLEMENTUAR IEabineti i Kryetarit | Ushtrohet koutl"oll i
mbi zbatimin e BRENDA 6-9 té Konmnés,. pérhershem sa i pérket
G oo U 3 s MUAJSH Departamenti pér sektorit t& arsimit pérmes X
ofrimit té shérbimeve : G i e SR
. ) ) arsim menagjereve té cilet jané
publike. par e}‘shkollme, bartés si te menaxhimit dhe
fillore dhe t& mesme g
kontrollit.
Té& sigurohet qé stafi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Profesionalizmit dhe etikés
1€ tregojé etikén e BRENDA 1-2 arsim ju éshté kushtuar vemendje e
punés dhe té jeté VIETESH vegant.
profesional né X
zbatimin e
shérbimeve publike
parashkollore, fillore
dhe t& mesme;
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontroll i
zbatimin e BRENDA 6-9 arsim drejtpérdrejt dhe permes
shérbimeve publike MUAJSH menagjereve té ketyre X
parashkollore, fillore institucioneve.
dhe t&€ mesme
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNI, Departamenti | Cdo sjellje ¢ pahijshme né
pér zbatimin ¢ BRENDA 6-9 pér arsim zbatimin ¢ shérbimeve
pahijshém té MUAJSH publike t& arsimit parafillor X

shérbimeve publike
parashkollore, fillore
dhe t&€ mesme

fillor dhe t& mesem
sanksionohet.




S.21. FUSHA E T& sigurohet qé stafi | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Stafi €shté i trajnuar dhe
RREZIKUT: ka  kualifikim  t€¢ | BRENDA 1-2 pér promovimin vazhdon té trajnohet pér
FUSHA mjaftueshém pér | VIETESHIMPLEMEN | dhe mbrojtjen e t& ofrimin e shérbimeve mbi té
KRYESORE E zbatimin e | TUAR BRENDA 1-2 drejtave té njeriut drejtat ¢ njeriut.
FUNKSIONIMIT promovimit dhe | VIETESH b1
TE KOMUNES — mbrojtjen e
PROMOVIMI DHE | shérbimeve €  t&
MBROJTJA E TE drejtave té njeriut;
DREJTAVE TI Sigurimi i trajnimit
NJERIUT adekuat t€ stafit
5.22. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet né TM4
RREZIKUT: BRENDA 1-2 &€ Komunés,
FUSHA Propozimi i VIETESH Departamenti pér
KRYESORE E ndryshimeve né ligjin kujdes shéndetésor
FUNKSIONIMIT qé rregullon ofrimin e
TE KOMUNES — shérbimeve publike té
SIGURIMI I kujdesit primar
KUJDESIT shéndetésor
SHENDETESOR
PRIMAR PUBLIK
Té ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka béré plotésim
rregullat dhe BRENDA 1-2 t€ Komunés, ndryshimin e rregullores ku
procedurat e VIETESH Departamenti pér pérshkruhen procedurat e
brendshme pér kujdes shéndetésor | brendshme dhe shérbimet t&
ofrimin e shérbimeve cilat ofrohen.
publike t& kujdesit
primar shéndetésor
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontroll pérmes
mbi zbatimin e BRENDA 6-9 kujdes shéndetésor | menagjmentit té kétyre
shérbimeve publike ¢ | MUAJSH institucioneve. X
kujdesit primar
shéndetésor
T& sigurohet se stafi IMPLEMENTUAR Departamenti pér Stafi i cili &shté né kéto
ka kualifikim t& BRENDA 6-9 arsim institucione éshté
mjaftueshém pér MUAJSH kualifikuar. Dhe ¢do vit
zbatimin e organizohen dhe trajnime t¢ X
shérbimeve publike té stafit. Cdo vit béhet
kujdesit primar specializimi i kuadrove té
shéndetésor; Sigurimi reja.
i trajnimit adekuat té
stafit
Rritja e motivimit t¢ | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Stafi né pérgjithési éshté i
stafit pér zbatimin e BRENDA 1-2 pér kujdes motivuar sepse né bazé té X
shérbimeve publike t¢ | VIETESH shéndetésor punés dhe merr

kujdesit primar
shéndetésor

kompensimin, dhe éshté béré
ligji i ri pagave, ku me kété




ligjé jané pérkrahur ky
sektor. .

Té& sigurohet qé IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Kujdes i vegant i kushtohét
personeli té tregojé BRENDA 1-2 pér kujdes etikés né puné dhe
etikén e punés dhe t¢ | VIETESH shéndetésor profesionalizmit. X
jeté profesional né Eshté duke u punuar qé
zbatimin e personeli shéndetésor té
shérbimeve té respektoj kodin etik dhe
kujdesit primar profesional.
shéndetésor;
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Ushtrohet kontroll permanent
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 pér kujdes pérmesé menaxhmentit,
publike t& kujdesit | MUAJSH shéndetésor X
primar shéndetésor
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR Departamenti pér Jo profesionalizmit dhe
pér zbatimin e BRENDA 6-9 kujdes shéndetésor | shkejlja e kodit té etikés
pahijshém t& MUAJSH sanksionohet. X
shérbimeve publike &
kujdesit primar
shéndetésor
S.23. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka béré plotésim
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, ndryshimin e rregullores ku
FUSHA VIETESH Departamenti pér pérshkruhen procedurat e
KRYESORE E Propozimi i familje dhe brendshme dhe shérbimet té
FUNKSIONIMIT ndryshimeve né ligjin miréqenie sociale cilat ofrohen.
T KOMUNES — qé rregullon ofrimin e
SIGURIMI I shérbimeve familjare
SHERBIMEVE dhe t& shérbimeve (& X
FAMILJARE DHE | tjera t€ miréqenies
SHERBIMEVE TE | sociale
TJERA TE
MIREQENIES
SOCIALE
T& ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet né TM4
rregullat dhe BRENDA 1-2 t&€ Komunés,
procedurat e VJETESH Departamenti pér
brendshme pér familje dhe
ofrimin e shérbimeve miréqenie sociale
familjare dhe &
shérbimeve té
miréqenies sociale
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontrolli vegant
mbi zbatimin e BRENDA 6-9 familje dhe pérmes menxhjmentit,
shérbimeve familjare | MUAJSH mirégenie sociale X




dhe té shérbimeve té
miréqenies sociale

Rritja e motivimit té IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ka motivim t& mjaftueshém X
stafit pér zbatimin e BRENDA 1-2 pér familje dhe sa i pérket késaj fushe,dhe
shérbimeve familjare | VIETESH miréqgenie sociale shérbimeve (€ cilat ofrohen.
dhe shérbimeve (& Ligji i Pagave e ka rregulluar
tjera t& miréqenies kété céshtje.
sociale
T& sigurohet qé stafi | IMPLEMENTUAR BNI, Departamenti | Stafi i angazhuar né kétg
ka kualifikim t& BRENDA 6-9 pér familje dhe 1émi éshté duke ndjekur
mjaftueshém pér MUAJSH miréqenie sociale trajnimet profesionale
zbatimin e adekuate. X
shérbimeve familjare
dhe shérbimeve té
tiera t€ miréqenies
sociale ; Sigurimi 1
trajnimit adekuat t¢
stafit
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pér ¢do papershtatéshmeri
pér zbatimin e BRENDA 6-9 t€ Komunés, apo shkelje kemi sanksionim
papérshtatshém t€ MUAJSH Departamenti pér 1€ stafit. X
shérbimeve familjare familje dhe
dhe té shérbimeve té miréqenie sociale
tjera t& miréqenies
sociale
S5.24. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet né TM4
RREZIKUT: T propezclivn BRENPA 1-2 té Komunés,.
FUSHA ndryshime né ligjin VIETESH Dcpa_rtament_l pér
KRYESORE E qé rregullon strehim publik
FUNKSIONIMKIT shérbimet e strehimit
TE KOMUNES - ublik
STREHIMT P
PUBLIK
Té ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka kérkuar qé té ri
rregullat dhe BRENDA 1-2 t&¢ Komunés, vlerésohen té gjithé banoret
procedurat e VJIETESH Departamenti pér t€ cilét jané shfrytézues té
brendshme pér strehim publik apartamenteve né objektet te X
shérbimet e strehimit strehimoreve publike.
publik
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Komuna kontrollon dhe
mbi zbatimin e BRENDA 6-9 strehim publik mbikéqyr zbatimin e X
shérbimeve t& MUAJSH shérbimeve t€ strehimit
strehimit publik publik.
Té sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Stafi mbikéqyrés ju
ka kualifikim té BRENDA 1-2 pér strehim publik | nénshtrohet trajnimeve dhe
mjaftueshém pér VIETISH




zbatimin e kérkohet kualifikimi i X
shérbimeve té nevojshém pér kété 1€mi
strehimit publik;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit
S.25.FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitete né TM4
RREZIKUT: Téproporehien BRENDA 1-2 té¢ Komunés,
FUSHA e VJETESH Departamenti pér
KRYESORE E i 1 & shéndet publik
FUNKSIONIMIT | °75€0 o8
TE -I-(OMUNES - :qhéndetésore publike
SHENDETI
PUBLIK
Té& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Stafi i angazhuar né kété
ka kualifikim t& BRENDA 6-9 pér shéndet publik | lemi éshté i kualifikuar dhe
mjaftueshém pér MUAJSH ju nénshtrohet edhe
zbatimin e trajnimeve t& nevojshme. X
shérbimeve
shéndetésore publike;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit
Beitimemotivhnib i IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Tentohet q& motivimi té rritet
e BRENDA 6-9 pér shéndet publik | né bazé té rezultateve te
stafit pér zbatimin e ) B R
e MUAJSH treguara gjaté punés t& cilat
. v . rezultate materializohen.
shéndetésore publike s
Ligji i Pagave.
T& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Stafi i kyqur né kété lami
té tregojé etikén e BRENDA 1-2 pér shéndet publik | &shté staf'i kualifikvar ku
punés dhe t€ jeté VIETESH nuk mungon dhe repektimi i X
profesional né etikés dhe profesionalizmi.
zbatimin e
shérbimeve
shéndetésore publike;
Té propozohen IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Nuk ka aktivitet né TM4
ndryshime né ligjin BRENDA 1-2 pér shéndet publik
qé rregullon VIETISH
shérbimet
shéndetésore publike
5.26. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Cdo sjellje e pahijshme té
RREZIKUT: Rritja e sanksioneve | BRENDA 1-2 t&€ Komunés, shérbimeve lokale
FUSHA pér  licencimin e | VJETESH Departamenti pér sanksionohet,
KRYESORE E pahijshém té licencim X
FUNKSIONIMIT shérbimeve lokale
TE KOMUNES — dhe objekteve
LICENCIMI I

SHERBIMEVE




LOKALETE DHE

OBJEKTEVE VE
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Cdo dité ¢ mé tepér shtohet
licencimin e BRENDA 6-9 té Komunés, kontrolli mbi licencimin e X
shérbimeve lokale MUAJSH Departamenti pér shérbimeve lokale dhe
dhe objekteve licencim objekteve.
S.27. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t€ Komunés, Nuk ka aktivitet né TM4
FUSHA Té propozohen VIETESH Departamenti pér
KRYESORE E N d:yshimé: & ligjis planifikim urban
F[--JNKSIONIMIT qé rregullon
TE KONIUNES ~ emértimin e rrugéve
EMERTIMI I lagjeve dhe Vendeve,
RRUGEVE, té tjera publike
LAGJEVE DHE
VENDEVE TE
TJERA PUBLIKE
Ndryshimi i IMPLEMENTUAR Departamenti pér Nuk ka aktivitete né TM4
rregullave dhe BRENDA 1-2 planifikim urban
procedurave té VIETISH
brendshme pér
emértimin e rrugéve,
lagjeve dhe vendeve
té tjera publike
T& sigurohet q& IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Komuna ka stafé t¢
personeli ka BRENDA 1-2 pér planifikim kualifikuar dhe profesionalé
kualifikim t& VIETIESH urban pér kété fushé
mjaftueshém pér
ofrimin e shérbimeve X
si¢ jané emértimin e
rrugéve, lagjeve dhe
vendeve té tjera
publike; Sigurimi i
trajnimit adekuat té
stafit
Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Drejtoria pérkatése e ka té
adekuat té stafit pér BRENDA 1-2 pér planifikim kompletuar stafin e saj
ofrimin e shérbimeve | VIETESH urban profesional.
si¢ jané emértimi i X
rrugéve, lagjeve dhe
vendeve té tjera
publike
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Kjo 1émi éshté pérfunduar sa
zbatimin e BRENDA 6-9 planifikim urban i pérketé fazés se paré dhe i
shérbimeve sig jané MUAJSH éshté kushtuar réndési e X

emértimi i rrugéve,

posagme zbatimit t€ saj.




lagjeve dhe vendeve
té tjera publike

Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR Departamenti pér Cdo sjellje ¢ papérshtatshme
pér zbatimin e BRENDA 6-9 planifikim urban sa i pérketé ketyre
papérshtatshém té MUAJSH shérbimeve sanksionohet,
shérbimeve si¢ jané X
emértimi i rrugéve,
lagjeve dhe vendeve
té tjera publike
S.28. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet ng¢ TM4
RREZIKUT: T& ndryshohen BRENPA 1-2 té Komunés,.
FUSHA eregullat dhe VJETESH Depf.u’ta.menu pér
KRYESORE E procedurat e planifikim urban
FI}NKSIONIM[T brendshme pér
;}E GIEI([){?;HI\IT)ISF: sigurimin dhe
MIREMBAJTIA E mirémbajtjen e
PARGEVE DRE 5:;%:?1;32;11{)1{1«:
HAPESIRAVE
PUBLIKE
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontroll i rregullt
mbi ofrimin dhe BRENDA 6-9 planifikim urban pér sa i pérketé mirémbajtjés
mirémbajtjen e MUAJSH se parqeve dhe hapésirave X
pargeve dhe publike.
hapésirave publike
Té€ sigurohet g€ stafi IMPLEMENTUAR Departamenti pér Komuna ka stafg t¢
ka kualifikim té BRENDA 1-2 planifikim urban kualifikuar t€ saj.
mjaftueshém pér VIETESH
sigurimin dhe
mirémbajtjen e X
parqgeve dhe
hapésirave publike;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit
T& sigurohet numri IMPLEMENTUAR Departamenti pér Sigurimi i numrit adekuat té
adekuat i stafit pér BRENDA 1-2 planifikim urban stafit ka véshtirsit e veta pér
sigurimin dhe VIETESH shkak t& kufijve buxhetor. X
mirémbajtjen e
pargeve dhe
hapésirave publike
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ushtrohet kontroll i veqant
zbatimin e BRENDA 6-9 pér planifikim sa i pérket mirémbajtjes se
shérbimeve sig jané MUAJSH urban parqeve dhe hapésirave X

sigurimi dhe
mirémbajtja e parqeve

publike.




publike dhe

hapésirave
8.29. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivietete pér TM4
RREZIKUT: Té propozohen BRENDA 1-2 té¢ Komunés,
FUSHA devshine e Rail VJETESH Departamenti pér
KRYESORE E el turizém
F{--JNKSIONI-M‘iT gielé:ifii?etocnturizmit
TE KOMUNES —
TURIZMI
S$.30. FUSHA E Té sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po punohet né pérgaditje e
RREZIKUT: ka kualifikim t& BRENDA 1-2 t€ Komunés, ncx-rojshmc té stafit pér
FUSHA mijaftueshém pér VJETESH Departamenti pér ofrimin e ketyre aktiviteteve.
KRYESORE E ofrimin ¢ aktiviteteve kulturé X
FUNKSIONIATY kulturore dhe t€ kohés
TE KOMUNES — sé lirg; Sigurimi i
AKTIVITETET | it adekuat té
KULTURORE e
DHE TE LIRA
S.31. FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivitet pér TM4
RREZIKUT: BRENDA 6-9 té Komunés, Té
ADMINISTRATA Té propozohet MUAJSH gjitha
E ndryshimi i departamentet
PERGJITHSHME | rregullores pér
E KOMUNES - zhvillimin e
ZHVILLIMII rregullave dhe
RREGULLAVE TE | procedurave t¢
BRENDSHME brendshme
DHE
PROCEDURAVE
Té ndryshohet procesi | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktiviete né¢ TM4
i zhvillimit té BRENDA 1-2 té Komunés, Té
rregullave dhe VIETiESH gjitha
procedurave t€ departamentet
brendshme
Té sigurohet qé stafi | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po punohet qe té sigurohet
ka kualifikim té BRENDA 1-2 té Komunés, Té staf 1 nevojshém dhe i
mjaftueshém pér VIETESH gjitha kualifikuar.
zbatimin e rregullave departamentet
dhe procedurave té X
brendshme té
zhvillimit; Sigurimi i
trajnimit adekuat t&
stafit
Rritja e motivimit t¢ | IMPLEMENTUAR BNJ, T¢ gjitha Nuk ka aktivitet né€ TM4
stafit pér zhvillimin e | BRENDA 6-9 departamentet
rregullave dhe MUAJSH




procedurave té
brendshme

Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNIJ, T¢€ gjitha Per ¢do sjellje té pahijshme
pér zhvillim té BRENDA 6-9 departamentet béhet sanksionimi.
pahijshém té MUAJSH
rregullave dhe
procedurave té
brendshme
5.32. FUSHA E Tié wipnrohotgBatii IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ka trajnime profesionale té
RREZIKUT: ka l‘cuah' fikim (& BRENDA 1-2 t& Komunés, vzhdueshme dhe éshté staf i
ADMINISTRATA . - VIETESH Departamenti i kualifikuar,
mjaftueshém péi i
e buxhet dhe IS
PERGJITH--SHME 111<=:naxlli1nin e
E BOMUNES— buxhetit; Sigurimi i
BUSHETL DIE trajnimit, adekuat t&
MENAXHIMI I stafit
BUXHETIT
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Po kemi rritje t& kontrollit
zhvillimin € buxhetit | BRENDA 6-9 i financés mbi zhvillimin e buxhetit dhe X
dhe menaxhimit té MUAJSH
buxhetit
S.33. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit
RREZIKUT: Té& propozohen BRENDA 1-2 t€ Komunés, Nuk ka aktivitet né TM4
ADMINISTRATA ndryshime té VIETESH Departamenti pér
E rregullores pér prokurim
PERGJITHSHME | zhvillimin e
E KOMUNES - rregullave dhe
KONTRATATE procedurave té
BLERJES/PROKU | brendshme
RIMIT
T& ndryshohen IMPLEMENTUAR Departamenti pér Kjo pjesé éshté ¢ rezervuar
rregullat dhe BRENDA 1-2 prokurim pér nivelin gendror.
procedurat e VIETESH
brendshme pér
kontratat e blerjes /
prokurimit
TE sigurojé qé stafi ka | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Ne vazhdimési komuna éshté
kualifikim t¢ | BRENDA 1-2 pér prokurim e angazhuar qé stafi té
mjaftueshém pér | VIETESH plotésohet me staf t&
zbatimin e kualifikuar dhe organizohén X

procedurave qé lidhen
me kontratat e blerjes/
prokurimit;

T& sigurojé trajnim
adckuat pér stafin

trajnime € vazhdueshme , jo
vetem né kété 1émi por por
pér té gjitha 1€mit.




Té& sigurojé numrin IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Zyra e prokurimit éshté e
adekuat té stafit pér BRENDA 1-2 pér prokurim kompletuar me staf té
zbatimin e procesit VIETESH kualifikuar . X
lidhur me kontratat e
blerjes / prokurimit
Rritja € kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ushtrohet kontroll i rregullt
zbatimin e kontratave | BRENDA 6-9 pér prokurim sa 1 pérket kontratave té X
t& blerjeve / MUAJSH blerjeve.
prokurimeve
8.34. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Edhe sa i perketé
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t&€ Komunés, administrimit t€ stogeve
ADMINISTRATA Forcimi i e VIETESH Departamenti pér béhet kontroll e rregullt X
forcimi i kontrollit R .
E mbi administrimin e adtlll‘llllstl até té sepse kemi vetem njé depo
PERGJITHSHME stoqeve dhe pérgjithshme dhe até né shéndetési , ndersa
E KOMUNES - iiistitarEe sa i perket inventarit pér gdo
ADMINISTRIMI I vit béhet regjistrimi i tij.
STOQEVE DHE
INVENTAREVE
Té& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR BNI, Departamenti | Kualifikimit dhe trajnimev té&
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 pér administraté t& | stafit i kushtohet réndési e
myjaftueshém pér VJETESH pérgjithshme vegant. X
administrimin e
stogeve dhe
inventaréve; Sigurimi
i trajnimit adekuat té
stafit
S.35. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Perdorimi i paisjeve b&het
RREZIKUT: BRENDA 6-9 té Komuneés, vetem né objektet e
ADMINISTRATA MUAJSH Departamenti pér komunés dhe sektoréve
E Rritja e kontrollit mbi administraté té pérkatés.
PERGJITHSHME | pérdorimin e pérgjithshme %
E KOMUNES - materialeve /
PERDORIMI I pajisjeve publike
MATERIALEVE/P
AJISJEVE
PUBLIKE
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Cdo pérdorim i pa autorizuar
pér pérdorim té BRENDA 6-9 pér administraté t&¢ | si i materialit apo paisjeve
paautorizuar té MUAJSH pérgjithshme sanksionohet, X
materialeve /
pajisjeve publike
S5.36. FUSHA E IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Pér ¢do vit kemi shtim té
RREZIKUT: Reitja & kontrollitibi BRENDA 6-9 i financés kontrollit t& menaxhimit
ADMINISTRATA .3 ; MUAJSH financiar, X
N menaxhimin financiar

PERGJITHSHME




E KOMUNI'S —

MENAXHIMI
FINANCIAR
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Menaxhimi i pahijshem
pér menaxhim té BRENDA 6-9 i financés financiar sanksionohet.
pahijshém financiar MUAJSH
8.37. FUSHA E IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Pér perdorimin e automjeteve
RREZIKUT: BRENDA 1-2 pér administraté t€ | ¢do heré kérkohet autorizimi
ADMINISTRATA Ruiti . VJIETESH pérgjithshme dhe asnjé automjet nuk del
= ritja e sanksioneve g
E_ ér pirdorim (& nga komuna pa autorizim,
PERGJITHSHME | P pt PR sepse rastet e tilla
E KOMUNES - pailu g blik sanksionohen.
PERDORIMI 1 automjeteve publike
AUTOMJETEVE
PUBLIKE
S5.38. FUSHA E TIMPLEMENTUAR Kabineti i Kabineti i Kryetarit dhe
RREZIKUT: Té sigurohet qé nuk BRENDA 1-2 Kryetarit té departamentet e komunés
LLOJETE ka ndérhyrje politike | VIETESH Komunés, T¢ gjitha | nuk pranojn ndikime
SHKELJEVE DHE [ né proceset e punés s€ departamentet politike. X
PRAKTIKAT Komunés
ETIKE Ti
DISKUTUESHME
NE KOMUNE
IMPLEMENTUAR Kabineti i Deri me tani nuk kemi
T& sigurohet qé té BRENDA 1-2 Kryetarit t& rrjedhje té informacionit
mos rrjedh VIETESH Komunés, Té€ gjitha | konfidencial
informacioni departamentet
konfidencial né media
S$.39. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | NE pérgjithési mund te themi
RREZIKUT: Respektimi i Ligjit BRENDA 6-9 té Komunés, se zbatohet ligji pér X
DREJTORIA PER | pér mbeturinat dhe MUAJSH Drejtoria pér mbeturinat.
SHERBIME rregulloret komunale shérbime publike
PUBLIKE DHE té mirémbajtjes.. dhe emergjencé
EMERGJENCE
- Fushatat e IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna i ka kushtu réndesi
ndérgjegjésimit,, BRENDA 6-9 té& Komunés, t€ madhe sa i perket 1&mis se
inspektimet rrugore, MUAJSH Drejtoria pér komunikacionit si shenjézimi
duke shénuar rrugén shérbime publike horizontal dhe vertikal
dhe emergjencé ,zbatimit t& ligjit t& X

me shenja adekuate,
respektimi i ligjit né
fushén e trafikut, rritja
e buxhetit, rritjae
komunikimit ndérmjet
qytetaréve dhe

komunikacionit duke larguar
taxit ilegale dhe kombi taxit
ilegal , gjithashtu jané
shqyrtu dhe kérkesat e
qytetarve.




institucioneve
relevante

Rritja e buxhetit sipas | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Rritja e kategorisé se
késaj kategorie pér BRENDA 6-9 t& Komunés, subvencioneve dhe X
subvencione dhe MUAJSH Drejtoria pér transfereve nuk po varet nga
transfere shérbime publike ne dhe pse per qdo vit kemi
dhe emergjencé kérkesa pér ritjen e késaj
kategorie.
Té sigurohet se ka IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Rritja e késaj kategorie nuk
mjete pér sigurimin e | BRENDA 6-9 té Komunés, po lejohet nga qarkoret X
fondeve dhe MUAJSH Drejtoria pér buxhetore t& nivelit gendror.
subvencionimin e shérbime publike
rasteve emergjente té dhe emergjencé
shtépive dhe
bizneseve t& démtuara
S.40. FUSHAE Korrigjimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk ka aktivtete né TM4
RREZIKUT: legjislacionit dhe BRENDA 6-9 t& Komunés,
DREJTORIA PER | pérshtatja e tij me MUAJSH Drejtoria pér
GJEODEZI, kushtet e veprimit né gjeodezi, kadastér
KADASTER DHE | Republikén e dhe proné
PRONI Kosovés
Veprime konkrete né | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Mungesa e dokumentacionit i
nivel lokal dhe BRENDA 6-9 té& Komunés, cili &shté marré nga Srbija ka
shtetéror MUAJSH Drejtoria pér pamundsu dhe ka ndikime X
gjeodezi, kadastér | negative konkrete sa i pérket
dhe prongé 1émiés sé pronés, gjeodezisé
dhe kadastrit.
Veprim i duhurdhei | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Besojm se niveli gendror do
shpejté né nivel lokal | BRENDA 6-9 t&€ Komunés, ndérmarr veprime konkrete si
dhe shtetéror MUAJSH Drejtoria pér ne nivel lokal dhe até X
gjeodezi, kadastér | shtetéror.
dhe prong
Veprime té IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Eshté né nivelin qendror qé
pérhershme dhe t& BRENDA 6-9 té& Komunés, t& ndérmarr veprime té
shpejta MUAJSH Drejtoria pér pérhershme dhe t& shpejta.
gjeodezi, kadastér
dhe proné
S.41.FUSHA E Pagesa pérrrezikune | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ligji i buxhetit nuk lejon
RREZIKUT: stafit BRENDA 6-9 t€ Komunés, pagesa shtesé pér rrezikun e
DREJTORIA PER MUAJSH Drejtoria pér stafit.
BUJQIiSI DHE bujqési dhe
ZHVILLIM zhvillim ekonomik
EKONOMIK
Prokuroria ka IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ligji i buxhetit nuk lejon
mungesé t€ stafit, kjo | BRENDA 6-9 t€¢ Komunés, rritje t€ stafit. X
MUAJSH Drejtoria pér




ndikon né vonesat ¢
projekteve pér bujgit

bujqési dhe
zhvillim ekonomik

Vonesa e IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Niveli gendror shpesh ka
institucioneve BRENDA 6-9 té Komunés, vonesa né verifikimin e
qendrore shkakton MUAJSH Drejtoria pér parcelave dhe shkakton
vonesé né ndarjen e bujqési dhe vonesa dhe né ndarjen e
subvencioneve pér zhvillim ekonomik | subvencioneve.
bujqit
Mungesa e stafit, por | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Stafi éshté kompletuar, por
edhe probleme me BRENDA 6-9 t& Komunés, borgjet e grumbulluara nga
tatimpaguesit MUAJSH Drejtoria pér viti 2003,po sjellin probleme. X
bujqési dhe Komuna ka marrur masa
zhvillim ekonomik | duke dérguar vrejtjet e
fundit.
Inkurajimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Institucionet duhet kushtu
institucioneve BRENDA 6-9 té Komunés, rendési ruajtjés se burimeve
gendrore né MUAJSH Drejtoria pér natyrore dhe mbrojtjés sé X
ruajtjen € burimeve bujqési dhe pyjeve.
natyrore dhe zhvillim ekonomik
mbrojtjen e pyjeve
Pagesa pérrrezikune | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk lejohen pagesa shtes nga
stafit BRENDA 6-9 t€ Komunés, ligji i buxhetit,
MUAJSH Drejtoria pér
bujqési dhe
zhvillim ekonomik
S.42. FUSHA E Buxhetimi, rekrutimi | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Sa i perket& buxhetimit dhe
RREZIKUT: i stafit t&€ nevojshém BRENDA 6-9 t€ Komunés, rekrutimit € stafit kemi
DREJTORIA PER | pér shérbimet MUAJSH Drejtoria pér stafin e nevojshem pér
BUXHET DHE financiare buxhet dhe financa | shérbime financiare.
FINANCA
Pércaktim i qarté i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po kemi ligje dhe rregullore
dispozitave ligjore BRENDA 6-9 t& Komunés, qé i pércakton qarté
nga niveli gendror pér | MUAJSH Drejtoria pér procedurat e buxhetimit.
funksionimin e buxhet dhe financa
financave lokale
Kérkon nga Kuvendii | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Eshté né fazen finale Ligji i
Kosovés qé ta BRENDA 6-9 té¢ Komunés, 11 pér financat lokale. I cili
mbéshtesé até duke e | MUAJSH Drejtoria pér pritet t& hyjé né fugi né janar
plotésuar buxhet dhe financa | té vitit 2020. X
amendamentimin e
ligjit pér financat
lokale
Dorézimi i njé IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pér ¢do vit ne dorézojm
kérkese prané BRENDA 6-9 té¢ Komunés, kérkesa pran komisionit té
Komisionit té MUAJSH Drejtoria pér granteve,

Granteve t€ Qeverisé

buxhet dhe financa




Korrigjimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ne nuk mund té€ korigjojm
qarkoreve buxhetore | BRENDA 6-9 t&€ Komunés, qarkoret por i shprehim
té Iéshuara nga MUAJSH Drejtoria pér shqetésimet tona.
Ministri i Financave buxhet dhe financa
S.43. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Buxheti pér paisje po rritet
RREZIKUT: Rritja e buxhetit pér BRENDA 1-2 t&¢ Komunés, pér ¢do vit
DREJTORIA PER | aparate shéndetésore | VIETESH Drejtoria pér X
SHENDETESI shéndetési dhe
DHE MIREQENIE miréqenie sociale
SOCIALE
Rritja e stafit IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Rritja e stafit nuk mund té
shéndetésor BRENDA 1-2 té¢ Komunés, béhet nga komuna pa lejuar
VJETESH Drejtoria pér neveli gendror.
shéndetési dhe
mirégenie sociale
Miratimi i ligjit t€ ri, | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ligjet i harton niveli qendror
duke plotésuar ligjin BRENDA 1-2 t& Komunés, dhe nivelet lokale nuk kan
aktual t€ punés VIETESH Drejtoria pér ndikim pos kérkesave té X
shéndetési dhe herépashershme.
miréqenie sociale
Rritja e buxhetit IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Buxheti ka trende té rritjes
BRENDA 1-2 t& Komunés, pér shéndetési.
VIETESH Drejtoria pér X
shéndetési dhe
mirégenie sociale
S.44. FUSHA E Planifikimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Drejtorati i Inspekeionit
RREZIKUT: inspektimit, BRENDA 6-9 inspektim harton plan t€ veprimit dhe X
DREJTORIA PER | kapacitetet dhe MUAJSH kérkon dhe trajnime
INSPEKTIM njohurité e plotésuese pér inspektoret.
inspektoréve
Trajtimi 1 kétyre IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Hartohen plane té
¢éshtjeve: Menaxhimi | BRENDA 6-9 inspektim menagjimit t& mrezikut ,behén
i rrezikut, MUAJSH plane pér inspektim,vlerésim
Veprimet e veganta t& dhe raportimin e
kontrollit, performances sé inspektorve. X
planifikimin e
inspektimit,
vlerésimin dhe
raportimin e
performancés sé
inspektoréve
Té sigurohen burime | IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Perzgjedhja e inspektorve
adekuate bazuar né BRENDA 6-9 inspektim &shté bazuar né profilin dhe
profilin e inspektorit | MUAJSH koeficientit t€ rrezikut né X

dhe té rrezikut né
terren

teren.




Té& rmitet pérdorimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Kemi rritje t€ inspektimeve X
inspektimeve ad-hoc | BRENDA 6-9 inspektim ad-hoc
MUAJSH
Sigurimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Puna e inspekcionit gjithénjé
monitorimit té duhur | BRENDA 6-9 inspektim monitorohet, dhe vlerésohet
dhe konsistent dhe MUAJSH zbatimi i planeve té X
zbatimit té planeve té inspektimit.
inspektimit
Planifikimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Egziston planifikimi i
inspektimit, BRENDA 6-9 inspektim inspektimit, si dhe njohurit
kapacitetet dhe MUAJSH dhe kapaciteti i inspektorve. X
njohurité e
inspektoréve
S.45. FUSHA E Raportimi i rregullti | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Mbrojtja e ambijentit dhe
RREZIKUT: personave pérgjegjés | BRENDA 1-2 t& Komunés, mjedisit éshté e rregulluar
DREJTORIA PiER | tek organizatat VIETESH Drejtoria pér me ligj dhe rregullore lokale,
PLANIFIKIMIN pérkatése dhe planifikimin urban | dhe ¢do mos respektim i X
URBAN DHE ndéshkimi ligjor dhe mbrojtjen e kétyre akteve ndeshkohet dhe
MBROJTJEN E mjedisit raportohet tek organet
MJEDISIT pérktése
Rritja e numrit t& IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kemi véshtirési t&
personelit profesional | BRENDA 1-2 té Komunés, vazhdueshme sa i perket
né terren VJETESH Drejtoria pér rritjés s€ numurit té stafit X
planifikimin urban | profesional té terenit sepse
dhe mbrojtjen e nuk lejohet rritja e numuit té
mjedisit personelit.
Ruritja e numrit t€ IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Eshté plotésuar stafi
zyrtaréve profesional | BRENDA 1-2 t& Komunés, profesional, dhe kemi
né drejtoring VJIETESH Drejtoria pér paraparé€ trajnime X
planifikimin urban | profesionale.
dhe mbrojtjen e
mjedisit
Lehtésimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Me ligjet e reja pércaktohen
procedurave ligjore, BRENDA 1-2 & Komunés, sakt procedurat dhe €shté rrit
Ruitja € kritereve té VIETESH Drejtoria pér numri i kritereve t€ kérkuara X
caktuara dhe planifikimin urban | dhe vlersimi i pergjegjshem i
vlerésimi i dhe mbrojtjen e ofertave.
pérgjegjshém i mjedisit
ofertave
IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ende né komunen ton nuk
Rishikimi i plancve, BRENDA 1-2 t& Komunés, kemi shoqata t€ ndértuesve.
procedurave dhe VJIETIESH Drejtoria pér

fushatave té
ndérgjegjésimit.
Kérkesat nga

planifikimin urban
dhe mbrojtjen e
mjedisit




ndértuesit pér té
formuar shoqata

S5.46. FUSHA E Identifikimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Réndesi e vegant ju
RREZIKUT: nevojave pér BRENDA 6-9 t& Komunés, kushtohet nevojav té
DREJTORIA PER | institucionet arsimore, | MUAJSH Drejtoria pér institucioneve arsimore
KULTURI, RINI kulturore dhe kulturé, rini dhe kulturore dhe sportive dhe X
DHE SPORT - sportive. Vitalizim i sport - Drejtoria e vitalizimit t& projekteve gjaté
DREJTORIA E vazhduesh&m i arsimit zbatimit t€ tyre.
ARSIMIT projekteve gjaté
zbatimit té tyre.
Institucioni duhet t& IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Eshté caktuar koordinatori/ja
emérojé njé BRENDA 6-9 t&€ Komunés,
koordinator i cili do té | MUAJSH Drejtoria pér
merret me kérkesat e kulturé, rini dhe
trajnimit té sektoréve sport - Drejtoria e
té ndryshém sikurse arsimit
arsimi, kultura, rinia
dhe sporti.
Rritja e kapaciteteve | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ¢do dité e mé
té institucioneve né BRENDA 1-2 t¢ Komunés, shumé po i kushton réndési
nivel lokal, rural dhe | VIETESH Drejtoria pér rritjes se kapaciteteve té X
urban. kulturé, rini dhe nivelit lokal dhe ati rural dhe
sport - Drejtoria e urban.
arsimit
Ekziston nevoja pér IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Réndési e posagme ju
mbéshtetje BRENDA 1-2 té Komunés, kushtohet nevojav rinore dhe
institucionale pér VIETESH Drejtoria pér komunam ka njé objekt t&
krijimin e njé Qendre kulturg, rini dhe ndertuar pér zhvillimin e
Rinore me kapacitet sport - Drejtoria ¢ aktiviteteve rinore.
adekuat pér t€ kryer arsimit
aktivitete rinore.
S.47. FUSHA E Pérzgjedhja e IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetarit t€ | Komuna ka béré
RREZIKUT: ZYRA | personelit profesional, | BRENDA 1-2 Komunés ristruklturimin e stafit dhe ka
E KRYETARIT TE | Trajnimi pér stafin VIETESH pranuar stafé té ri X
KOMUNIES ekzistues, profesional, si dhe pér stafin
Ristrukturimi i stafit aktzual ka organizuar
trajnime profesionale.
Zgjerimi i objekteve | IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetarit t€ | Sai pérket zgjerimit té
ekzistuese, BRENDA 1-2 Komunés objekteve ekzistuese tani pér
Riorganizimi i VIETESH tani mundésit buxhetore nuk X
hapésirave, e lejojn kété por ne vitet e
ardhshme ne planin strategjik
parashihen .
Pajisja e zyrés sé IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetarit t&¢ | Zyra e informacionit &shté e
informacionit me BRENDA 1-2 Komunés paisur me mjete té

VJIETESH

domosdoshme ,si dhe i




mjetet e nevojshme

kushtohet réndési zyres sé

elektronike, ankesav dhe mirémbajtjes se x
Zyra e ankesave, fages zyrtare.
Mirémbajtja e faqes
zyrtare
IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetarit t€ | Stafit i kushtohet rendési
Kirijimi i politikave BRENDA 1-2 Komunés gjaté pergatitjés se zyrtarve
pér mbrojtjen ¢ stafit | VIETESH alternativ. X
gjaté shkémbimit,
pérgatitjes sé
zyrlaréve alternative,
Kthimi i fotografive IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetarit t€ | Nuk ka aktivitet né TM4
(€ grabitura nga BRENDA 1-2 Komunés
Setbia, VIETESH
Krijimi i nj€ baze té
dhénash ekzistuese,
Ndryshimi i ligjit mbi
pronén
P.48. FUSHA E Té sigurohet IMPLEMENTUAR Public Formulimi i kriterev éshté
RREZIKUT: formulimi i kritereve | BRENDA 6-9 Departamenti pér shumé transparent dhe X
PROKURIMI té pérzgjedhjes t€ jete | MUAJSH prokurim objektiv i komunés me rastin
PUBLIK I DREJTE | transparent dhe e pérzgjedhjés.
DHE objektiv
TRANSPARENT
Té sigurohet q& IMPLEMENTUAR Public Vlerésimi i tenderve béhet né
vlerésimi i tenderéve | BRENDA 6-9 Departamenti pér menyr€ transparenta pér aqé X
éshté transparent dhe | MUAJSH prokurim sa lejon kushtet,
efikas Eshté e nevjoshme qé
pésonat té cilét marrin pjesé
né komisione té jané té
trajnuar pér vlerésimet e
ofertave.
1.49. FUSHA E o
Rmizon; |kl
KOMUNIKIMI
1.50. FUSHA E Neritja e vetédijes pér | IMPLEMENTUAR Tg gjitha Komuna réndési t€ vegant i
RREZIKUT: ckzistencén e BRENDA 6-9 departamentet kushton ngritjes se vetdijés
INFORMACIONE | rregulloreve té MUAJSH dhe hartimit t& rregulloreve
i | brendshme né lidhje & brendshme , dhe ruajtjes sé
me shpémdarjen e informacionit konfidencial. X

informacionit
konfidencial; Hartimi
irregulloreve t&
brendshme né lidhje
me shpérndarjen e




informacionit
konfidencial

Forcimi i sistemeve t¢ | IMPLEMENTUAR BNIJ Eshté duke ju kushtuar
kontrollit té BRENDA 6-9 rendési sistemevé té
dokumenteve dhe MUAJSH kontrollit t&€ dokumentacionit
informacionit (duke dhe informatave ,pérfshiré
pérfshiré kontrollin e dhe t& dhénat elektronike

t€ dhénave

elektronike)

Té& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR Té gjitha Trajnimi i stafit merr

t€ marr€ trajnim té BRENDA 6-9 departamentet vémendjen mé té madhe sa i
posacgém se si té MUAJSH perket ruajtjés sé té dhénave

punojé me t€ dhénat
personale dhe té
mbrojé té dhénat
personale

personale




